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Urządzenie do obróbki termicznej szkła i kwarcu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ob¬
róbki termicznej szkła i kwarcu.

Znane urządzenia do obróbki termicznej szkła
i kwarcu posiadają komorę mieszania, zaopatrzoną
w króciec do doprowadzenia gazu oraz w króciec
do doprowadzenia tlenu, przy czym wydłużona
cylindryczna część komory mieszania służy jako
rękojeść przy palniku na końcu której jest zain¬
stalowana dysza. Urządzenia te nie posiadają osło¬
ny są jedno-palinikowe, a zmiana wymiaru dyszy
dokonywana jest w zależności od potrzeby prowa¬
dzonego procesu technologicznego.

Niedogodnością tych urządzeń jest to, że są mało
wydajne na sikutek wymiany dysz, które wymie¬
niane są po zgaszeniu palnika.

Inną niedogodnością jest to, że pracownik obsłu¬
gujący (Urządzenie jest narażony na działanie ciepła
i promieniowanie świetlne, poza tym przy obróbce
długich przedmiotów zachodzi konieczność zatrud¬
nienia pomocnika dokonującego czynności dmucha¬
nia poprzez odpowiedni przyrząd przy kształtowa¬
niu wykonywanej aparatury zwłaszcza laboratoryj¬
nej.

Celem wynalazku jest usunięcie wspomnianych
niedogodności. Urządzenie według wynalazku cha¬
rakteryzuje się tym, że w jego podstawie jest
umieszczony wspornik przegubowy, który jednym
końcem połączony jest z komorą mieszania a na
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drugim końcu umieszczona jest wielodyszowa obro¬
towa głowica.

Ustawienie głowicy na odpowiednią dyszę jest
zabezpieczone zatrzaskiem sprężynującym i odby¬
wa się bez gaszenia płomienia. W przedniej części
podstawy jest zamontowana odpowiednio uikształ-
cowana osłona zaopatrzona we wzierniki.

Osłona jest wykonana z cienkiej blachy ma¬
teriału lekkiego naj dogodniej z aluminium
w kształcie wycinka pancerza walca wewnątrz pu¬
stego, przy czym przestrzeń pusta stanowi warstwę
izolacyjną. Osłona od strony płomienia jest ekra¬
nująca. W górnej części osłony jest zamocowany
specjalny przyrząd z ustnikiem do dmuchania po¬
wietrza.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na za¬
łączonym rysunku ma którym fig. 1 przedstawia
widok boczny urządzenia, fig 2 końcówkę palnika,
fig. 3 przekrój elementu, służącego do połączenia
urządzenia do dmuchania powietrza z końcówką
przedmiotu obrabianego termicznie, a fig. 4 urzą¬
dzenie w widoku z góry.

Urządzenie do obróbki termicznej szjda i kwarcu
stanowi podstawa 7 zaopatrzona we wspornik prze¬
gubowy 11, z którym jednym końcem połączono
przegub komory mieszania 1, a na drugim jej
końcu jest umieszczona wielodyszowa obrotowa
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głowica 2 zamocowana za pomocą sprężyny i śruby
dociskowej 8, natomiast w przedniej części głowicy
są wmontowane dysze 5, a od strony tylnej części
głowicy znajduje się zatrzask zabezpieczający gło¬
wicę na odpowiednio ustawioną dyszę.

W przedniej części podstawy 7 jest zamocowana
odpowiednijo ukształtowana osłona ekranująca 3,
wykonana z cienkiej blachy materiału lekkiego
najdogodniej z aluminium w kształcie wycinka
pancerza walca wewnątrz pustego, którego prze¬
strzeń pusta stanowi warstwę izolacyjną, przy
czym osłona ta jest zaopatrzona we wzierniki 9,
a w górnej części od strony tylnej posiada za¬
montowany przyrząd 10 do dmuchania powie¬
trza.

Główną zaletą rozwiązania według wynalazku
jest to, że pracownik w czasie pracy jest osłonięty
przed napromieniowaniem oraz to, że możliwość
ustawienia palnika na żądaną dyszę odbywa się
bez gaszenia płomienia oiraz możliwość obróbki
termicznej długich przedmiotów.

Zastrzeżenie pate nitowe

Urządzenie ido obróbki termicznej szkła i kwar-
5 cu, posiadające przewiody doprowadzające gaz oraz

komorę mieszania, której koniec stanowi palnik,
znamienne tym, że stanowi go podstawa (7) za¬
opatrzona we wspornik przegubowy (11), z któ¬
rym jednym końcem połączono przegub koniory
mieszania i(l), a na drugim jej końcu jest umiesz¬
czona wielodyszowa obrotowa głowica (2), zamo¬
cowana za pomocą sprężyny i śruby dociskowej
(8), natomiast w przedniej części głowicy są wmon¬
towane dysze (5), a od strony tylnej części głowicy
znajduje się zatrzask zabezpieczający głowicę na
odpowiednio ustawioną dyszę, przy czym w przed¬
niej części podstawy (7), jest zamocowana osłona
ekranująca (3), wykonana w kształcie wycinka
pancerza wewnętrz pustego, którego (przestrzeń pu¬
sta stanowi dodatkowo warstwę ochronną, przy
czym osłona ta jest zaopatrzona we wzierniki (9),
a w górnej części od strony tylnej posiada przy¬
rząd (10) do dmuchania powietrza.
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